Soma dos Valores: R$ 869,23 + R$ 690,00 + R$ 640,00 = R$ 2.199,23 

2. Divisão pela Quantidade: R$ 2.199,23 / 3 (três referências) 

3. Resultado: R$ 733,07666... 

O Valor Unitário Máximo Aceitável (arredondado) para a obtenção/renovação de um AVCB/CLCB é de 

R$ 733,08 (setecentos e trinta e três reais e oito centavos). 

14.3. Orçamento Estimado Global 

Considerando o Valor Unitário Máximo Aceitável e a quantidade de 31 (trinta e uma) unidades a serem 

regularizadas, o Orçamento Estimado Global da contratação é: 

Cálculo do Orçamento Global: 

1. Valor Médio Unitário: R$ 733,08 

2. Multiplicação pela Quantidade: R$ 733,08 x 31 unidades 

3. Resultado Global: R$ 22.725,48 

O Valor Global Máximo Aceitável para a presente contratação é de R$ 22.725,48 (vinte e dois mil, 

setecentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos). 

15. JULGAMENTO POR ITEM / JUSTIFICATIVA   

15.1. Critério de Julgamento 

O critério de julgamento das propostas será por MENOR PREÇO GLOBAL. 

15.2. Justificativa para Julgamento por Preço Global 

O julgamento será realizado por preço global, em conformidade com o Art.

[...]

Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar o atendimento dos 

requisitos previstos, além das demais exigências eventualmente dispostas neste Termo de Referência. 

30.  ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 22.725,48 (vinte e dois mil, setecentos e vinte e cinco 

reais e quarenta e oito centavos) 

31.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta de recursos específicos 

consignados na Lei Orçamentária Anual Vigente.   

FICHA:01591 3.3.90.39. 10 301 0021 2080 000.00000.6472-01